浦江县教育研究与教师培训中心文件

关于举办浦江县上山印记学术周活动

（科学劳动专场）的通知

各小学：

为深入贯彻中共中央、国务院《关于全面加强新时代大中小学劳动教

育的意见》文件精神，进一步落实教育部等十八部门联合印发的《关于加

强新时代中小学科学教育工作的意见》，把握劳动教育的基本内涵，提升

学生科技创新能力。充分挖掘上山遗址本土资源，宣扬上山文化教育理念。

经研究，定于 10 月 18 日举行浦江县上山印记学术周活动（科学劳动专场）

的通知。具体安排如下。

一、活动时间：2024 年 10 月 18 日（周五），8:40 前报到，时间一天。

二、承办学校：浦江县黄宅镇中心小学

三、活动主题：科学与劳动融合，培养创新人才

四、活动目的：

1.探讨如何将科学知识与劳动实践有机结合，提高教学质量。

2.促进教师之间的交流与合作，分享教学经验和方法。

3.激发学生对科学与劳动的兴趣，培养学生的创新精神和实践能力。

五、参加人员：各小学科学、劳动学科骨干教师各 1名

六、活动安排：

时  间 内  容 主  讲

9:00—9:40 课堂展示 1：《观察土壤》 黄宅中小：黄威阳

9:50—10:30 课堂展示 2：《上山文化万年传之大口盆的制作》 黄宅中小：陈露露

10:45—11:25 课堂展示 3：《园中蔬菜我来种》 实验小学：张婉琳

12:30—15:00 项目化学习：《无患子探秘》
实验小学科学教研组:杨晓天、

周浩然、楼英杰、雷菲亚

15:00-15:30 互动交流，经验分享 全体教师

15:30-16:00 活动小结 小学科学、劳动教研员

七、其它事项

1.请黄宅中小做好多媒体设备、场地布置等工作。

2.请参会人员尽量拼车前往，有序停放在学校指定的位置并注意往返

途中安全。

浦江县教育研究与教师培训中心

2024年 10 月 14 日